
COMUNE DI
 SAN DONATO MILANESE

CITTÁ METROPOLITANA DI MILANO

CODICE ENTE 11080

 

ORDINANZE DIRIGENZIALI

Ordinanza n. 12 del 01/07/2024 

Oggetto: PULIZIA STRADE – SOSPENSIONE ATTIVITA’ SANZIONATORIA DAL 22 LUGLIO 
AL 8 SETTEMBRE 2024

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, nonché le norme del  
relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495.

RILEVATA  la  non  necessità  della  comunicazione  d’avvio  di  procedimento  in  quanto  trattasi  di  
provvedimento a carattere generale – normativo.

Premesso che su circa due terzi della rete stradale di competenza comunale è attivo il servizio di 
pulizia  meccanica  delle  strade  per  l’intero  anno  solare,  secondo  un  calendario  settimanale 
prestabilito per ogni singola via.

Constatato  che  particolarmente  nel  periodo  coincidente  con  il  mese  di  Agosto  si  segnalano 
difficoltà oggettive per molti cittadini che, lontani dalla propria residenza per il godimento delle  
ferie estive, non sono nelle condizioni di poter assolvere alle prescrizioni impartite dalla segnaletica  
stradale relativa al suddetto servizio, per come esso è organizzato.

Valutato che la sospensione delle procedure sanzionatorie per il  periodo dal 01 agosto  al  04  
settembre 2022, non comprometterebbe comunque in modo sostanziale la qualità e le finalità del  
servizio stesso di pulizia delle strade.

ORDINA

Nel periodo compreso dal 22 luglio  al 8 settembre 2024, su tutto il territorio comunale è sospesa 
l’attività sanzionatoria relativa alla segnaletica stradale di divieto di sosta per la pulizia meccanica 
delle strade, pur rimanendo attivo il servizio da parte della ditta incaricata.

Ordinanza n. 12 del 01/07/2024 pag. 1/2



Avverso il presente provvedimento è ammesso, il ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della  
Lombardia entro il termine di 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dell’atto medesimo, ovvero con  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dagli stessi termini.

            Sottoscritta dal Comandante della Polizia Locale
                                                 (LONGOBARDO FERDINANDO)

                                                con firma digitale

Ordinanza n. 12 del 01/07/2024 pag. 2/2


	COMUNE DI
	SAN DONATO MILANESE
	CITTÁ METROPOLITANA DI MILANO
	CODICE ENTE 11080
	VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.


